
1 

 

ZÁPIS 
z kolegia děkana FCHI konaného dne 11. 10. 2016 

 
Přítomni:  prof. Urbanová, doc. Jahoda, Ing. Hrnčiřík, Ing. Klaudisová, prof. Urban, 

prof. Matějka, prof. Přibyl, doc. Turzík, doc. Hofmann, Ing. Mareš, RNDr. 
Dubcová  

Omluveni: doc. Friess 
 
Kontrola zápisu: 

 vypsáno VŘ na obsazení místa vedoucího ústavu 403, lhůta do 9. 11. 2016 

 děkanka nedostala žádné návrhy na změnu Organ. řádu 
 

1/ Děkanka: 
z KR/       

 Nadání J. Hlávky - cena udělena Ing. Schatzovi (445), Medaile prof. Rauchovi 

 GAČR - do předsednictva navržen prof. Kratochvíl, do kontrol. rady prof. Roda  

 parkoviště – informace 

 do VR VŠCHT navržen prof. Bouř 

 Generel – příprava na prostorový Generel zahájena, informace o dalším postupu 

 Přijatí studenti v r. 2016 - informace  

 Promoce – bude opět distribuován návod na vhodné oblečení  

 OP VVV - zpoždění při vyhodnocování všech dosavadních soutěží, nové výzvy: Rozvoj 
kapacit pro rozvoj a vývoj, Celoživotní vzdělávání 

 Doplňková činnost – účtované činnosti je třeba správně kalkulovat 
 

 Agenda  KD/ 

 kolegium ke Generelu se konalo 3. 10., zástupce fak. v této věci proděkan Hrnčiřík, 
kontrola a doplnění přehledu místností - ved. ústavů - do 21. 10., 8 h Ing. Hrnčiříkovi 

 pohovory k hodnocení prac. na ústavech do 15. 11., do 30. 11. vedoucí s děkankou  

 čerpání dovolené na ústavech –  Zákoník práce 262/20006 Sb. a zápis KD 16. 2. 2016 

 náměty na CRP – škola předkládá do 31. 10. 2017 

 Ing. Ctirad Červinka, Ph.D. získal stipendium v rámci Fulbrightova programu, pro 
inspiraci http://www.fulbright.cz/  

2/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda: 

  Informoval KD o ocenění kurzu Tělesné výchovy jedním kreditem (dosud byl bez 
kreditů, požadavek studentů). KD s návrhem souhlasí. Minimální počet kreditů pro 
postup do druhého semestru se pravděpodobně navýší na 16. 

 Vyzval ústavy, aby reagovaly na negativní připomínky v anketě studentů 
v přiměřeném rozsahu. Reakce ústavů/vyučujících bude zveřejněna na školním webu 
společně s příslušnou připomínkou od studenta. Termín: 1. 11. proděkanovi pro 
pedagogiku. V letním semestru 2015/16 hodnotilo 387 studentů, což je 23% všech 
studentů. Oproti letnímu semestru 2014/15 vzrostl počet připomínek trojnásobně. 
Ačkoli výsledky nemohou být považovány za směrodatné díky malé odezvě, některé 
kritické připomínky se opakovaly. 

 Na Intranetu VŠCHT (http://intranet.vscht.cz/opvvv/29020) je publikována statistika 
ukončených výzev OP VVV pro VŠCHT Praha. 

http://www.fulbright.cz/
http://intranet.vscht.cz/opvvv/29020


2 

 

 Nostrifikace VŠ studia je dle novely Zákona o vysokých školách zpoplatněna 
(informace jsou na webu školy). Při posuzování srovnatelnosti uznávání VŠ vzdělání 
by měly být respektovány tyto zásady a pravidla: viz. příloha 

 Prorektor pro pedagogiku prověří u právníka, jak je ošetřeno „Pojištění studenta pro 
poškození přístrojů, výukových prostor“ případně, jak lze vymáhat vzniklou škodu. O 
výsledku bude informovat proděkany pro pedagogiku. 

 
3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Friess 

 DSP. ISP studenti vyplní během září, OR schvaluje do 31. 10.; 
Termín odevzdání výročního, posun před prázdniny – nedošlo k dohodě mezi 
fakultami, proto pro DSP studenty FCHI a jejich školitele stanovíme v ak. roce 
2016/17 termín odevzdání výroční zprávy studentem 20. 8., výroční hodnocení 
školitele 31. 8. (důvod – zamezí se zápisu studentů, kterým nebude doporučeno 
pokračovat ve studiu) 

 Vyhlášení soutěží: TRIO aplikovaný výzkum, žádá podnik + výzkumná organizace 
http://www.mpo.cz/dokument181436.html . 

 Cena Siemens, ceny v kategorii 1. Výsledek, zákl. výzkumu, 2. Výsledek inovací a 3. 
Pedagog – nominuje rektor, školní termín 11. 11. 2016, pro kategorii 1. a 2. zaslat 
paní kancléřce Kinzlové (kopie děkance), pro kat. 3 zaslat prorektoru Kotrbovi, návrh 
pro kat. 3: F. Štěpánek, na ceny za dipl. a dizertační práci se přihlašují studenti sami 
elektronicky, informace přiložena 

 Podpora excelentních týmů výzkumných týmů za účastí doktorandů v rámci IP – doc. 
Šoóš (iniciativa při budování mezinárodního týmu doktorandů) 

 Proběhly semináře o přístrojích z KvaLab, prezentace na webu 
http://www.vscht.cz/veda-a-vyzkum/pristroje/28814?force  

 SVK 21. 11. 2016 – do 21. 10. podat přihlášku přes elektronický formulář, do 9. 11. 
anotace přes  elektronicky přihlašovací formulář,  

 INTER-ACTION (bývalý Kontakt) a INTER-COST (bývalý COST) - přesné názvy 
podávaných projektů Ing. Čadkové, roz. Malichové, VaV do 17. 10. 

 Open Acces, zůstatek cca 25 tis. – do 15. 11. k využití ostatních ústavů FCHI, pak 
poskytneme dalším fakultám 

 Cena Eppendorf 2017 pro mladé výzkumníky do 35 let v oblasti biomedicíny; více zde 

www.eppendorf.com/award  

 Future Forces Forum Prague, PVA EXPO PRAHA  – prezentace a stánek VŠCHT 19. 

– 21. 10. 2016 (http://www.future-forces-forum.org), za FCHI doc. Vrňata 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan Ing. Hrnčiřík: 

 Informoval o stavu financování/spolufinancování zvaných přednášek zahr. odborníků 
za FCHI v letošním roce - spolufinancovány návrhy ústavů 402, 403, 409; pro rok 2017 
již evidovány 2 návrhy (ústavy 413 a 445), vzhledem k prozatím neznámému objemu 
financí pro příští rok se další návrhy do odvolání nepřijímají 

 Výzvě oddělení VaV ve věci sběru výsledků transferu technologií za rok 2016 - výzva 
předána vedoucím ústavů 402 a 409 

 Přípravě DOD, v této souvislosti je zjišťován zájem ústavů o přípravu jednotného 
grafického návrhu reprezentačního oděvu (trička) ve fakultních barvách pro akce typu 
DOD 

5/ Tajemník Ing. Klaudisová: 

http://www.mpo.cz/dokument181436.html
http://www.vscht.cz/veda-a-vyzkum/pristroje/28814?force
http://www.eppendorf.com/award
http://www.future-forces-forum.org/


3 

 

 VR účast 

 Vědecká konference studentů doktorských studijních programů se bude konat 2. 11. 
2016 a 7. prosince 2016. 

 Byla schválena inventarizační komise- 
6/ AS:  

 Odevzdal paní kvestorce dopis s vyjádřením nespokojenosti se stravováním v jídelně 
Zikova a Volha, kvestorka bude řešit, nutno posílat podněty a stížnosti, Ing. Starý se 
vyjádřil ke stravování v jídelně Volha – nelze ovlivnit, vazba i na studenty ekonomy  

7/ Různé 

 409 – prof. Přibyl požádal o posunutí termínu pro CRP, paní děkanka souhlasí, ale už 
posílat Ing. Algerové 

 444 – doc. Hofmann upozornil na množící se žádosti uznávání zkoušek přímou 
návštěvou studenta, jehož posílají přímo z děkanátu. Proděkan doc. Jahoda projedná 
na schůzce proděkanů. 

 445 – Ing. Mareš informoval o přednáškovém pobytu prof. Chamberse. Nebude se 
jednat o semestrální kurz (jak je v letáku uvedeno viz. příloha), ale o intenzivní 
týdenní soustředění v termínu přelom května a června (přesné datum zatím není 
jasné). 

 
Termín příštího zasedání 25/10 (15/11, 6/12) v 15 h. 
 
         

prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc. 
děkanka 


